
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001303005

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001303005

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural. D.G. de
Infraestructuras del Agua.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Ejecución y mantenimiento de obras e infraestructuras hidráulicas
	Dirección: CALLE TABLADILLA,
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: DIRECCIÓN OBR Y C.S.S. OBRAS DEPURACIÓN EN MUNIC.

ALMERÍA,GRANADA Y SEVILLA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 30  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000816536
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Clasificación CPV
71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción
71317210-8 - Servicios de consultoría en salud y seguridad
71520000-9 - Servicios de supervisión de obras
90492000-2 - Servicios de consultoría en tratamiento de aguas residuales
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y
SALUD DE OBRAS DE DEPURACIÓN EN VARIOS MUNICIPIOS
DE LAS PROVINCAIAS DE ALMERÍA, GRANADA Y SEVILLA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	624.485,83 €

Importe total (sin IVA): 516.103,99 €

Valor estimado: 619.324,79 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/09/2023 08:40:08 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI1ZTFjMTZjNjQ5ZjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001303005

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 07/08/2023

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B04104303

Adjudicatario: 		ZOFRE SOCIEDAD LIMITADA PROFESIONAL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 127.704,00 €
Importe total adjudicación: 154.521,84 €
Duración del contrato: 28   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas PYME: 4
Nº de ofertas electrónicas: 5

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S225, página 647238-2022-ES (Envío: 17/11/2022 00:00),
Publicación: 22/11/2022 00:00). Referencia: 2022-181534 Tipo: Licitación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/09/2023 08:40:08 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI1ZTFjMTZjNjQ5ZjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001303005

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwe4Ub0wLK9Dt5ZO61kGpVfuxtO.pdf
(SHA-256: 6d18281056a04a5a4ea6b2688e24662bd088db0a01a582d0a28cfbd31ec92d6a)

Publicaciones relacionadas
	2022-0001109718
2023-0001285096

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/09/2023 08:40:08 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI1ZTFjMTZjNjQ5ZjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


